

**Protokół nr 10/23**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 27 listopada 2023 roku**

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **10.45**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków komisji oraz:

- 1) Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej, p. Jan Kalfas,
- 2) Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel.

*Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIKI 1 – 2**

**Przewodniczący Komisji, p. Tomasz Nowicki** otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku posiedzenia.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:
  - a) w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do zbadania sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego "Zespół Opieki Zdrowotnej" w Kłodzku za rok 2023 i rok 2024,
  - b) w sprawie określenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2024.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu oraz WPF na 2024 rok.
4. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok oraz zgłoszenie propozycji do planu pracy Rady.
5. Sprawy różne:
  - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
  - b) przyjęcie protokołu: nr 9/23 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 25 października 2023 roku

*Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 3**

**Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał:**

- a) w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do zbadania sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego "Zespół Opieki Zdrowotnej" w Kłodzku za rok 2023 i rok 2024,

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** – prosi o doprecyzowanie opiniowanego projektu uchwały - dlaczego ta, a nie inna firma miałaby ten audyt przeprowadzić?

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej, p. Jan Kalfas – wybór biegłego rewidenta opierał się na 3 złożonych ofertach, wygrała ta firma ponieważ spełniała wszystkie kryteria, jakie powinna spełniać – cena, doświadczenie, współpraca z różnymi instytucjami związanymi ze służbą zdrowia.

*Komisja 7 głosami za, 1 głosem wstrzymującym – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

**b) w sprawie określenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2024**

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej, p. Jan Kalfas dodał uzupełniająco, iż będzie to ostatnia uchwała Rady Powiatu Kłodzkiego odnośnie funkcjonowania aptek na terenie powiatu kłodzkiego. Od stycznia 2024 roku znowelizowana ustawa, która m.in. określa ile godzin powinna być apteka czynna ( 4 godziny w dni świąteczne, 2 godziny w nocy, opłacane przez NFZ). Jeżeli apteki miały być czynne dłużej, bądź kilka aptek – koszty musiałyby pokryć samorząd.

Radna, p. Anita Piszko zapytała, czy każda apteka będzie pełniła taki dyżur, o którym wspomniał wcześniej przedmówca?

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej, p. Jan Kalfas – będzie to wyglądało w ten sposób, że należałoby zasięgnąć opinii również ze szpitali, gdzie jest najwięcej przyjęć chorych, jeżeli chodzi również o godziny nocne. Najprawdopodobniej będzie to apteka w Kłodzku, z uwagi na centrum i będzie to raczej jedna na cały powiat.

*Komisja jednogłośnie 8 głosami za – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

*Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl).*

**ZAŁĄCZNIK 4**

**Ad. 3 Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu oraz WPF na 2024 rok.**

Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel zreferowała materiał przedłożony radnym.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

*Nikt nie zabrał głosu.*

*Komisja – 5 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2024 rok.*

*Komisja – 5 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.*

**Ad. 4 Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok oraz zgłoszenie propozycji do planu pracy Rady.**

Radna, p. Krystyna Śliwińska zwróciła się z propozycją przeprowadzenia sesji nadzwyczajnej poświęconej kompleksowej debacie nad stanem służby zdrowia i ochrony zdrowia w powiecie kłodzkim. Miałyby to dotyczyć organizacji świadczonych usług zdrowotnych na terenie powiatu, istniejących struktur ich wydolności w stosunku do zapotrzebowania na naszym terenie. Posiadać pełen obraz stanu rzeczy w tej z najważniejszych dziedzin. Mogłoby to być wpisane albo w I kwartał planu pracy, bądź w formie złożenia wniosku na najbliższej sesji RPK.

**Przewodniczący Komisji** – sesja nadzwyczajna jest zwoływana na wniosek Zarządu Powiatu Kłodzkiego bądź grupy radnych.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** miała na myśli zaakceptowanie złożonego wniosku na komisji, zlecenie Zarządowi Powiatu Kłodzkiego, przygotowanie wszystkich materiałów, aby to była sesja nadzwyczajna ale nie w takim rozumieniu, o którym Przewodniczący wspomniał.

**Radna, p. Anita Piszko** zaproponowała, by propozycja radnej miała miejsce na komisji, bez potrzeby organizowania sesji nadzwyczajnej, pozostać przy punkcie obrad na komisji.

**Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk** podziela zdanie przedmówcy. Również jest zdania, że dyskusja powinna być przeprowadzona na komisji, należałoby również sprecyzować kogo zaprosić na taką komisję, dobrze i merytorycznie się do niej przygotować. Uważa, że jest to praca dla przyszłych radnych, na pewno w II kwartale przyszłego roku. Jeżeli chcemy rozmawiać merytorycznie trzeba się do takiej informacji dobrze przygotować. Jest dużo do zrobienia w służbie zdrowia, bardzo trudna sytuacja szpitali powiatowych w całym kraju – o czym wszyscy wiemy.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** złożyła wniosek formalny do Zarządu Powiatu Kłodzkiego z propozycją przeprowadzenia sesji nadzwyczajnej poświęconej kompleksowej debacie nad stanem służby zdrowia i ochrony zdrowia w powiecie kłodzkim.

*Komisja 3 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi, 3 głosami przeciw - wniosku nie przyjęła.*

**Radna, p. Agnieszka Mandryk – Kryniecka** uważa, że idea i pomysł jest bardzo dobry. Wszyscy jesteśmy zainteresowani - nie tylko jako radni ale mieszkańcy aktualną sytuacją zdrowotną w powiecie kłodzkim. Podkreśliła jednocześnie, że jeżeli nie będzie możliwości formalnie zwołania sesji nadzwyczajnej, forma może być inna np. debaty na komisji.

Nikt nie zgłosił uwag i propozycji do ramowego planu pracy komisji na rok 2024.

*Komisja jednogłośnie – 8 głosami za, przyjęła projekt planu pracy komisji na 2024 rok.*

*Ramowy projekt planu pracy komisji na 2024 rok stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Ad. 4 Sprawy różne:**

##### **a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**

W związku z wyczerpaniem i realizacją przez komisję tematów zawartych w ramowym planie pracy na 2023 rok, kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w miesiącu grudniu w przypadku, gdy do Biura Rady wpłyną projekty uchwał do zaopiniowania bądź w związku z pojawieniem się tematów dotyczących komisji.

**b) przyjęcie protokołu nr 9/23 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 25 października 2023 roku.**

*Komisja jednogłośnie – 8 głosami za przyjęła protokół nr 9/23.*

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** złożyła wniosek formalny do Zarządu Powiatu Kłodzkiego o przeprowadzenie pilnego remontu w budynku szpitala SP ZOZ w Kłodzku, oddział neurologiczny. Prosi o

potraktowanie wniosku priorytetowo, w ramach oczywiście możliwości budżetowych. Sytuacja jest wymagająca jak najszybszej interwencji.

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk - jest wiele takich miejsc, które wymagają pilnego remontu. Niestety brak środków na bieżącą działalność szpitala, a co dopiero na kompleksowe remonty.

Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel – Dyrektor ZOZ-u niejednokrotnie, czy to na komisjach czy sesji przedstawiała informację związaną z kontraktami – znacznie niższymi niż w latach poprzednich. Koszty znacznie wzrosły nie tylko utrzymania budynku, ale również podwyżek dla personelu.

Radna, p. Krystyna Śliwińska – spełnia tylko wolę i prośbę wyborców, przekazuje uwagi, spostrzeżenia i prośby. Nie jest niczym złym jeżeli komisja taki wniosek poprze.

*Komisja 5 głosami za, 1 głosem wstrzymującym, 2 głosami przeciw - przyjęła rzeczony wniosek.*

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zając



Przewodniczący Komisji

Tomasz Nowicki

